
平成 28 年 8 月 

事 業 者 各 位 

主催 大阪西労働基準協会  

後援 大阪西労働基準監督署 

 

平成２8年度全国労働衛生週間説明会の開催（ご案内） 

 

謹啓 時下ますますご清栄の段お慶び申しあげます。平素は、工業会の運営にご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。 

さて、本年も「健康職場 つくる まもるは みんなが主役」とのスローガンのもと来る 

10 月１日から７日まで全国労働衛生週間（準備期間：９月１日～30 日）が展開されます。 

そこで、その趣旨の徹底を期するとともに、職場の衛生管理について意義ある週間としていただ

くため、大阪西労働基準監督署のご後援のもと下記のとおり説明会を開催いたしますので、多数の

方々のご参加をお願いいたします。 

 なお、「全国労働衛生週間用品申込書」の労働衛生用品について、購入をご希望の方は、西工業会

へお問合せください。 

（用品は、到着ししだい電話連絡しますので、西工業会までご足労願います。） 

謹白 

記 

 

１  開催日時  ９月１3 日（火）午後 2 時 00 分～同４時４０分 

 

２  開催場所  大正産業会館 （大阪市大正区泉尾１－２７－１６ 電話 6552－6661） 

          （JR 環状線及び地下鉄「大正」駅から南へ徒歩約 10 分。 

市バス「三軒家東 4 丁目」停留所からすぐ（駐車場は在りません。） 

 

３  内  容 

（１）あいさつ    大阪西労働基準協会      衛生部会長 川口 利幸 様 

             大阪西労働基準監督署     署   長 神田 哲郎 様 

（２）説  明   「平成２８年度全国労働衛生週間実施要網について」 

大阪西労働基準監督署     安全専門官 常深 文男 様 

  （３）受動喫煙防止セミナー 

            「受動喫煙防止に取り組む」ほか 

            日本労働安全衛生コンサルタント会 専任講師  

  （４）講  演   「健康寿命とメタボリックシンドローム」 

             大阪労災病院治療就労両立支援センター 保健師 井谷 美幸 様 

 

 

 



４  会  費   西工業会会員  １人 ３,８００円 （非会員４,３００円） 

         （「労働衛生のしおり（冊子）」・「衛生週間ポスター２枚（中災防版：用品申込

用紙の番号 １（タレント）・２（白川郷）」ほかを含む。） 

 

５  申込方法  別紙受講申込書に所要事項を記入し、事前に FAX（06－6582－2645）にて、 

西工業会までお申し込みください。 

受講料は西工業会へ持参して下さい。 

なお、受講料の納入は銀行振込でも結構です。  

振込先（阿波銀行／西大阪支店：普通預金 251057 

口座名：一般社団法人 西工業会） 

※振込手数料は申込者のご負担でお願い致します。 

※振込書の控えを領収書にかえさせていただきます。 

 

６  申込締切り  平成２８年９月９日（金） 

 

 

 

 ※申込書は、ホームページからダウンロードできます。（ご利用下さい） 

 

 

 

 ホームページをご覧ください！  

 

西工業会では、各種の研修会・講習会や雇用保険・労災保険などの 

労務管理、技術･安全講習会の情報をホームページに掲載しております。 

 

       ＜アドレス＞ http://www.nis.or.jp 

              
  西 工 業 会 ☜ 検索 

 

 

 

 

http://www.nis.or.jp/

